T. DD. depononți.

## Concurse.

Sî escrie concurs pentru îndeplinirea stațiunei învățatoresci dela școla gr. ort. romînă din **Ternova**, protopresbiteratul Șiriei diecesa Aradului — devenită vacantă prin mutarea fostului învățator Florian Totan — cu termen de alegere pe **29 Ianuarie (10 Februarie) 1895.**

Emolumentele sunt: a) în bani gata 300 fl., b) în relut de cuartir și pînă cînd comuna va fi în stare al da în natură 20 fl.; c) în speșele de scripturisticiă 3 fl.

Speșele de conferință după necesitate le va suporta comuna nu altcum și îngrijirea de curățirea și încăldirea salei de învățîmînt.